
DZIEŃ  NIEZAPOMINAJKI  

15 MAJA 

 

 
 

Dzień Niezapominajki obchodzimy od 2002 roku zawsze 15 maja.     

Święto to zapoczątkował  redaktor Programu I Polskiego Radia 

Andrzej Zalewski, pomysłodawca i autor audycji Ekoradio. 

W tym dniu promujemy szczególnie walory polskiej przyrody                     

i różnorodność biologiczną, przypominamy o potrzebie jej ochrony. 

Dodatkowo „niezapominajka” ma na celu zachowanie   od zapomnienia 

ważnych chwil w życiu, osób, miejsc i sytuacji, lokalnych tradycji. 

Święto to zachęca nas do pamiętania o bliskich, życzliwości,                  

do otwarcia na drugiego człowieka, dostrzeżenia go na własnym osiedlu, 

dzielnicy czy mieście, przypomina  o istocie dbania o nasze otoczenie. 

 

Czy wiesz, że… 

 

Niezapominajki rosną w stanie dzikim w Europie, Azji, Ameryce 

Północnej, Ameryce Południowej, Australii i Afryce. Rodzaj obejmuje 

ok. 50 gatunków. Nazwa niezapominajki, podobnie jak w polskim 

związana jest z pamięcią, a właściwie niezapominaniem. 

Forget me not – po angielsku 

Niezabudka – po rosyjsku 

Vergißmeinnicht – po niemiecku 

Nontiscordardimé – po włosku 

Nomeolvides – po hiszpańsku 
 

 

Świętujmy więc i my. Oto 2 pomysły pochodzące ze specjalnie na tę 

okazję przygotowanego, EKO- kalendarza: 
 



 

Niezapominajka - przypominacz 
 

 
 

Masz kłopoty z pamięcią albo po prostu za dużo spraw na głowie? 

A może ktoś z Twoich bliskich ma ten problem? Cóż, na wszystko 

znajdzie się sposób. Przygotuj niezapominajkowy przypominacz 

Skorzystaj z naszego szablonu lub zaprojektuj własny. 

 

•   Wydrukuj na grubym brystolu obrazek i wytnij go wzdłuż linii cięcia.  

•   Możesz również wydrukować ilustrację na zwykłej kartce i nakleić           

ją na tekturę, a następnie wyciąć wzdłuż linii.  

•   Pokoloruj ilustrację i ozdób ją według własnego pomysłu.  

• W oznaczonym miejscu zrób nacięcie nożykiem do papieru,                   

a następnie przełóż przez nie okładkę (lub kilka ostatnich stron)  

małego bloczku do notatek ze zrywanymi kartkami.  

• Zrób dziurkę dziurkaczem w wyznaczonym miejscu i powieś      

przypominasz „na widoku”, w miejscu do którego często zaglądasz.  
                        
             

 

             

              „Gotowiec” – na następnej stronie 
 

 
 



 

   



                       Niezapominajkowy liścik 
 na każdą okazję i bez okazji 
 

 

Wydrukuj i wytnij wizytówki z niezapominajką         

i napisz na nich kilka miłych słów dla osoby, którą lubisz.  

Zostaw je w miejscu, gdzie mogą zostać znalezione za kilka godzin lub 

dni. Możesz je włożyć do śniadaniówki bratu lub siostrze, do książki 

przyjaciółce, pod poduszkę mamie czy tacie, schować do etui od 

telefonu czy okularów, zostawić na kuchennym stole, wsunąć do 

kieszeni itd.  

Takie niewielkie karteczki z miłymi słowami potrafią bardzo 

uszczęśliwić. 
 

 
 

Miłego święta 
 

Źródło: EKO-kalendarz                                                         Nauczyciele świetlicy 


